
 

 

PATVIRTINTA 

Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“ 

Direktoriaus 2023 m. vasario 28 d.  

įsakymu Nr. V-98 

 

 

 

 

RESPUBLIKINIO IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO ĮSTAIGŲ 

VAIKŲ, PEDAGOGŲ IR TĖVŲ STEAM KŪRYBINIŲ DARBŲ  

BEI METODINIŲ PRIEMONIŲ  VIRTUALAUS PROJEKTO  

,,KIAUŠINIŲ PADĖKLIUKAS – TVARUS ŽAISLIUKAS“   

NUOSTATAI 

 

  Jungtinės Tautos kovo 21 dieną yra paskelbusios Pasauline miškų diena. Jau 11-ti metai ši diena 

kviečia mus švęsti ir didinti supratimą apie miškų ir medžių svarbą visai gyvybei žemėje. Pasaulinės 

miškų dienos tikslas – atkreipti žmonijos dėmesį į miškų svarbą mūsų ekonominei, socialinei, ekologinei 

ir kultūrinei gerovei. Šią dieną taip pat skatinama susimąstyti apie miškams keliamas problemas, jų 

kirtimą ir savaiminį nykimą. Kiekvienas iš mūsų turime prisidėti prie miškų išsaugojimo nes: miškai 

padeda mums kvėpuoti ir kovoja su klimato kaita; dideli miškų plotai turi įtakos vietiniams orams ir 

netgi sukuria savo vietovės mikroklimatą; miško šaknų sistema stabilizuoja didžiulius dirvos kiekius ir 

taip apsaugo visos ekosistemos pamatus nuo vandens ar vėjo sukeltos erozijos; miškai valo mūsų dirvą, 

vandenį ir orą; žmonija iš miškų gauna įvairiausių produktų, kurie mus rengia, maitina,  gauname net 

kuro.  

             Mes šią dieną kviečiame paminėti kuriant iš kiaušinių indelių ir padėklų, kurie pagaminti iš 

popieriaus plaušienos. Plaušiena – gaminama iš perdirbamų medžiagų – makulatūros (popieriaus, 

kartono, laikraščių ir kt.) ir medžio plaušienos. Tai aplinkai draugiška medžiaga, pilnai perdirbama ir 

biologiškai susiskaidanti. Gyvenkime tvariai ir kūrybiškai naudokime kiaušinių indelius ir padėklus! 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

 

1. Respublikinio ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų vaikų, pedagogų ir tėvų STEAM 

kūrybinių darbų bei metodinių priemonių virtualaus projekto (toliau – projekto) „Kiaušinių padėkliukas 

– tvarus žaisliukas“ nuostatai reglamentuoja projekto tikslą, uždavinius, dalyvius, organizavimo ir 

dalyvavimo tvarką. 

2. Projektas „Kiaušinių padėkliukas – tvarus žaisliukas“ skiriamas Pasaulinei miškų dienai paminėti. 

3. Projekto organizatorius – Vilniaus lopšelis-darželis „Rūta“.  



 

 

4. Projekto nuostatai skelbiami Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“ internetinėje svetainėje 

http://www.ruta.vilnius.lm.lt/ ir socialinio tinklo Facebook grupės „Auklėtoja Auklėtojai“ (idėjos, 

darbeliai, pamokėlių planai) paskyroje. 

 

II. TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

5. Projekto tikslas – skatinant tvarumą, ekologinį atsakingumą ir vartotojiškumo mažinimą, kurti 

edukacines ir metodines priemones, žaidimus, meninius ir kūrybinius darbus, panaudojant kiaušinių 

indelius bei padėklus. 

6. Projekto uždaviniai: 

6.1. suteikti ugdytiniams žinių ir praktinių įgūdžių apie prasmingą kiaušinių indelių ir padėklų 

naudojimą ugdymo procese; 

6.2. atsižvelgiant į vaikų amžių ir galimybes iš kiaušinių indelių bei padėklų statyti, konstruoti įvairius 

statinius, piešti, kurti paveikslus, žaisliukus ir kt.; 

6.3. skatinti pedagogus bei tėvus kurti ugdymo metodines priemones, žaidimus, panaudojant kiaušinių 

indelius ir padėkliukus; 

6.4. keliant sau iššūkius išbandyti Papje maše techniką (popieriaus masė), įtraukiant ugdytinius į 

gamybos procesą; 

6.5. plėtoti bendradarbiavimą tarp šalies ugdymo įstaigų, dalintis gerąja darbo patirtimi. 

 

III. DALYVIAI 

 
7. Projekte kviečiami dalyvauti Lietuvos ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų mokytojai, 

ugdytiniai ir jų tėvai. Dalyvių skaičius nėra ribojamas. 

 

IV. PROJEKTO ORGANIZAVIMAS IR DARBŲ PATEIKIMO TVARKA 

 

8. Projekto koordinatorė – Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“ direktorės pavaduotoja ugdymui Rasa 

Žiemienė. Projekto organizatorės – ikimokyklinio ugdymo mokytoja ekspertė Rita Stulpinienė, 

mokytojos metodininkės Renata Kizeliauskienė ir Lina Virbalienė, mokytojos Rasa Budrienė ir Karolina 

Arlauskaitė. Kilus klausimams, kreiptis el. paštu: darzelis.renata@gmail.com 

9. Projekto trukmė – 2023 m. kovo 6 d. – 2023 m. gegužės 5 d.  

10. Projekto dalyviai savarankiškai pasirenka veiklas ir atlikimo techniką iš kiaušinių dėklų, organizuoja 

veiklas vaikams ir gautą rezultatą nufotografuoja. 

11. Darbai gali būti individualūs ar kolektyviniai.  

http://www.ruta.vilnius.lm.lt/
mailto:darzelis.renata@gmail.com


 

 

12. Nuotraukos ar jų koliažas (2 – 4 nuotraukos) talpinamas virtualioje uždaroje Facebook grupėje 

„Kiaušinių padėkliukas – tvarus žaisliukas“ https://www.facebook.com/groups/1270352223568884  

nuo 2023 m. kovo 6 d. iki gegužės 5d.  

13. Įkeldami  nuotraukas ar jų koliažą viršuje parašykite: miesto/vietovės įstaigos pavadinimą; vaikų 

grupės pavadinimą, vaikų amžių; darbui vadovavusių mokytojo (-ų) vardą, pavardę. 

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

14. Visi projekto „Kiaušinių padėkliukas – tvarus žaisliukas“ dalyviai, atitikę projekto nuostatus, gaus 

Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“ elektronines padėkas, kurios bus įkeltos į uždarą parodos Facebook 

grupę. 

15. Įkeldamas darbą, autorius tampa projekto dalyviu bei patvirtina, kad yra šios nuotraukos autorius ir 

yra gavęs joje esančių asmenų sutikimą šią nuotrauką pateikti parodai. Už autorinių teisių pažeidimus 

atsako nuotraukas pateikę asmenys. 

16. Organizatoriai įgyja teisę nuotraukas naudoti informaciniais ir edukaciniais tikslais (be autoriaus 

sutikimo). 

 

Pavyzdžiai: 

https://www.facebook.com/groups/1270352223568884

